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Stowarzyszenie powstało z inicjatywy grupy ludzi, którzy skorzystali z dobrego przykładu organizacji 
działających na rzecz służby zdrowia. Postanowili wspierad Zakład Opiekuoczo-Leczniczy (ZOL) w 
Gliwicach przy ul. Kozielskiej 8 (jest częścią NZOZ VITO-MED przy ul. Radiowej 2). Założyli 
Stowarzyszenie „Pomocna Dłoo”, które zostało zarejestrowane w 2006 r. 
ZOL oferuje całodobową opiekę i rehabilitację pacjentów ze schorzeniami neurologicznymi, 
ortopedycznymi i po wypadkach. – Chcemy przede wszystkim pomagad w rozwiązywaniu 
problemów ekonomicznych Zakładu Opiekuoczo-Leczniczego oraz przyczyniad się do podnoszenia 
rangi tej placówki i ciągłego polepszania jej wizerunku. Zbieramy środki finansowe na remonty, 
zakup mebli (łóżek czy szafek), specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego i wspomagającego 
pielęgnację, wózków  inwalidzkich, materacy zmiennociśnieniowych. Możemy finansowad szkolenia 
personelu i zakup różnych przedmiotów oraz urządzeo, które pozwalają podnosid standard pobytu 
w ZOL – opowiada Andrzej Kręciszek, sekretarz zarządu stowarzyszenia.  
Jak to się odbywa? Kierownik ZOL zwraca się do stowarzyszenia z prośbą o udzielenie konkretnej 
pomocy. Stowarzyszenie jest podmiotem niezależnym i jeżeli tylko ma w dyspozycji odpowiednie 
środki, rozpatruje złożoną pisemnie prośbę i podejmuje decyzję. Efekty działao pomocowych 
przynoszą wiele satysfakcji. Ważne są sytuacje, gdy rehabilitacja doprowadza do większego 
usprawnienia pacjenta, kiedy dzięki pracy psychologa zmienia się nastawienie chorego na bardziej 
pozytywne, gdy pacjent karmiony wcześniej sondą zaczyna samodzielnie przełykad. Kluczem do 
sukcesu placówki jest personel, jego zaangażowanie i poczucie powołania do wykonywania pracy 
z osobami chorymi – oczekującymi i wymagającymi pomocy. 
W najbliższej przyszłości organizacja planuje rozpocząd działalnośd gospodarczą (pozwala na to 
statut stowarzyszenia). Zyski mają byd w całości przeznaczane na realizację celów statutowych. 
Członkowie stowarzyszenia rozważają dwa pomysły: uruchomienie i prowadzenie 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego lub umożliwienie dodatkowego zatrudnienia pielęgniarkom 
i rehabilitantom z ZOL, którzy mogliby opiekowad się chorymi po powrocie do domu.  
„Pomocna dłoo” podejmuje także inne działania – organizuje festyny, loterie, aukcje. 
Współdziałając z kierownikiem ZOL, pomaga w przygotowaniu koncertów i spotkao, w których 
uczestniczą podopieczni zakładu oraz ich rodziny. Wspiera także imprezy okolicznościowe 
(mikołajki, kolędowanie), ułatwiające chorym i ich najbliższym oderwanie się chod na chwilę od 
trudnej dla nich rzeczywistości.  
– Status organizacji pożytku publicznego daje nam możliwośd pozyskiwania funduszy z 1% podatku 
dochodowego. Jest to obecnie główne źródło dochodów stowarzyszenia. Fundusze na swoją 
działalnośd czerpiemy także z darowizn od sponsorów. Oni chętniej przekazują dary rzeczowe – na 
przykład materiały budowlane, armaturę sanitarną lub przeznaczają pieniądze na konkretny cel – 
mówi sekretarz. Podkreśla, że Zakład Opiekuoczo-Leczniczy jest bardzo potrzebny, bo 
społeczeostwo się starzeje. –  Korzystają z niego głównie osoby starsze, ale czasami także  młodsze. 
W przyszłości może trafią tu nasi najbliżsi, a może i my sami. Jeśli mamy zdrowied w placówce o 
odpowiednim standardzie, to zachęcamy do udzielania wsparcia naszemu stowarzyszeniu. To nie 
muszą byd pieniądze, ale niezbędne rzeczy – pościel, sprzęt rehabilitacyjny, który już nie jest 
potrzebny. Wspólnie stwórzmy to miejsce – zachęca Andrzej Kręciszek. 
 
 



 
Kontakt: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Zakładu Opiekuoczo-Leczniczego „Pomocna dłoo”, ul. 
Kozielska 8, tel. 0668-838-259 (sekretarz), 0698-645-279 (Anna Okooska – kierownik ZOL), e-mail: 
zol@autograf.pl. 


